Bij een stijging of daling van de rentevergoeding met 100 basispunten neemt het resultaat voor belastingen toe of

af met ca € 600 duizend.

Customer Due Diligence

Het is voor Syntrus Achmea als vermogensbeheerder belangrijk om een goed inzicht te hebben in de relaties

waarmee zaken wordt gedaan en daarmee invulling te geven aan een breder maatschappelijk belang, namelijk

witwassen en financiering van terrorisme voorkomen.

Door intern geconstateerde tekortkomingen is in 2020 het programma voor Customer Due Diligence (CDD)

gestart om te borgen dat Syntrus Achmea compliant is aan de CDD wet- en regelgeving. In 2021 en 2022 heeft het

programma geresulteerd in onder andere een herijkt CDD-beleid en de inrichting van de CDD-applicatie waarmee

de CDD-activiteiten worden uitgevoerd en gedocumenteerd. In 2023 is het programma verder voortgezet gericht

op een (verdere) aantoonbare beheersing van de CDD-risico’s. Hiervoor is een plan van aanpak opgesteld waarin

eveneens de verbeteracties zijn opgenomen naar aanleiding van de auditrapportage van Internal Audit. In 2023

zijn conform dit plan van aanpak in de aantoonbare beheersing de verbeteringen doorgevoerd.

GEVOELIGHEIDSANALYSE RESULTAAT ALS GEVOLG VAN MUTATIES IN AuM (BEDRAGEN X € MILJOEN)

Mutatie AuM 15% -10% -5% 0% 5% 10% 15%

Beheerfee vastgoed -7,0 -4,6 -2,3 46,4 2,3 4,6 7,0

Beheerfee hypotheken -6,9 -4,6 -2,3 45,9 2,3 4,6 6,9

Totale impact -13,9 -9,2 -4,6 92,3 4,6 9,2 13,8

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING  ENKELVOUDIGE JAARREKENING

2023 IN ÉÉN OOGOPSLAG BESTUURSVERSLAG RAAD VAN COMMISSARISSEN JAARREKENING 2023 OVERIGE GEGEVENS

86| 67Syntrus Achmea Real Estate & Finance B.V. | Jaarverslag 2023

Om CDD-risico’s te beheersen, is het noodzakelijk om de relatie te blijven volgen zolang de relatie of

samenwerking voortduurt. In dat kader worden de volgende activiteiten uitgevoerd:

•	 Uitvoeren van een relatieonderzoek voor aanvang van de dienstverlening

•	 Uitvoeren van transactiemonitoring op (inkomende) betalingen

•	 Uitvoeren van een PEP- en sanctielijstscreening bij het aangaan van een nieuwe relatie en bij